
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

NR XXIX/231/08 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit „i” oraz pkt 10 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 165 oraz art. 165 „a”, 

art. 166, art. 173, art. 175, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 usta-

wy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104 ze zmianami) Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości – 73.645.374 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwa-

ły: 

z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości – 65.961.874 zł 

w tym: 

– dochody własne w wysokości – 24.246.434 zł 

– udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych w wysokości – 

22.019.783 zł 

– subwencję ogólną w wysokości – 11.813.065 zł 

w tym: oświatowa – 11.743.912 zł 

– środki finansowe ze źródeł pozabudżetowych i innych w wysokości – 117.691 zł 

– dotacje celowe w wysokości – 7.764.901 zł 

b) dochody majątkowe w wysokości –7.683.500 zł 

w tym: 

– dochody ze sprzedaży majątku oraz z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności w wysokości – 7.680.000 zł 

– środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł – 3.500 zł 

2. Wydatki budżetu w wysokości – 77.145.374 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały: 

z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości – 62.607.714 zł 

w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości – 24.973.928 zł 

– dotacje z budżetu w wysokości –4.988.279 zł 
– wydatki na obsługę długu w wysokości –  1.200.000 zł 

b) wydatki majątkowe w wysokości – 14.537.660 zł 
w tym: inwestycyjne – 13.037.660 zł 

3. Deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości – 3.500.000 zł 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę – 6.896.320 zł i rozchody budżetu na kwotę – 3.396.320 zł zgod-
nie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu j.s.t. stanowić będą przychody z: 
– zaciągniętego kredytu na kwotę – 3.500.000 zł 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredy-
tów na kwotę – 2.950.000 zł oraz pożyczek na kwotę – 446.320 zł, finansowane będą: 
– ze środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na spłatę zobowiązań na kwotę – 3.396.320 zł 

4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego i lata następne określa załącznik nr 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości – 771.453 zł. 
2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości – 293.147 zł z przeznaczeniem na finansowanie wydat-

ków z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 4 

1. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządo-
wej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości – 7.033.446 zł zgodnie z załączni-
kiem nr 5 do niniejszej uchwały. 



2. Określa się dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, pod-
legające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości – 92.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 
do niniejszej uchwały.  

§ 5 

Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 
1. Przychody w wysokości – 4.291.100 zł dla Przedszkoli Miejskich  

w tym: dotacje z budżetu w wysokości – 2.557.000 zł  
2. Wydatki w wysokości – 4.304.100 zł dla Przedszkoli Miejskich  

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.    

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych w wysokości – 1.221.680 zł i wydatki nimi fi-
nansowane w wysokości – 1.224.130 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości – 196.579 zł  

– niepublicznych jednostek systemu oświaty, prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne, re-

alizujące zadania z zakresu oświaty i wychowania  

          zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości – 1.593.700 zł dla samorządowych instytu-

cji kultury  

zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości – 573.000 zł  

– na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecana pod-

miotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 

osiągnięcia zysku zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości – 68.000 zł 

– na pokrycie kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek OSP z miasta Oława, które wcho-

dzą w skład gminnych jednostek OSP 

– na pokrycie kosztów dotacji za dzieci z miasta Oława uczęszczające do przedszkoli we Wro-

cławiu dla Gminy Wrocław 

– na pokrycie kosztów dotacji za dzieci z miasta Oława uczęszczające do przedszkoli na terenie 

Gminy Wiejskiej Oława  

– na pokrycie kosztów dotacji za dzieci z miasta Oława uczęszczające do przedszkoli na terenie 

Gminy Jelcz-Laskowice 

zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości – 450.000 

zł i wydatki na realizację zadań określonych: 

– w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości – 

448.000 zł  

– w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości – 20.000 zł  

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych zgodnie z 

załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 

– pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości – 1.500.000 

zł  

– finansowanie planowanego deficytu budżetu j.s.t. w wysokości – 3.500.000 zł 

– spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysoko-

ści – 3.396.320 zł   

 

 



§ 12 

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Oława do zaciągania zobowiązań: 

a) z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości ustalonego limitu 

b) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne do wysokości kwot ustalo-

nych w załączniku nr 15 

c) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i których termin upływa w roku 2010 na łączną kwotę – 5.500.000 zł 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

a) dokonywania przeniesień w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach dzia-

łów klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem zmian dot. wydatków na realizację wieloletnich pro-

gramów inwestycyjnych i programów objętych dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej, 

b) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w 

planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów wła-

snych i wydatków nimi finansowanych,  

c) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innym banku niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy.  

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Oławie. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ANDRZEJ MIKODA 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


